O
PO Nacow PLATAFORMA NACIONAL DE TRANSPARENCIA
T SONORA

Se ha recibido exitosamente su solicitud de informacion, con los siguientes datos:

Acuse de Recibo N°: 00838919

Solicitante o razon social: FEDERICO HANS

Representante Legal:

Numero de Folio : 00838919

Fecha de ingreso de la Solicitud: 10/ junio / 2019

Hora de ingreso de la Solicitud: 08:52 horas

Unidad de Atencién: H. AYUNTAMIENTO DE CABORCA
Informacién Solicitada: SE ANEXA SOLICITUD

Forma de Entrega de la Solicitud: Consulta via Infomex - Sin costo
Correo Electrénico: FHANS_2005@HOTMAIL.COM

Para efecto del computo establecido en el articulo 129 de la Ley de Transparencia y Acceso a la
Informacion Publica del Estado de Sonora, se ha recibido su solicitud con fecha 10 / junio / 2019

En virtud de que su solicitud fue presentada a través de la Plataforma Nacional de Transparencia, y
haber aceptado los términos y condiciones del mismo, se entiende que las notificaciones y la
respuesta que se formulen en atencién a Ia misma, se pondran a su disposicién en los plazos
establecidos en la Ley, por el mismo medio, el cual debera consultar para dar seguimiento a su

solicitud.

Conforme se establece en el articulo 124 de la Ley de Transparencia y Acceso a la Informacién
Publica del Estado de Sonora, dentro de un plazo de 5 dias habiles contados a partir de la recepcién
de su solicitud, se le informara sobre la aceptacion, rechazo o declinacion de la misma.

El seguimiento a su solicitud debera realizarlo directamente en cualquier Unidad de Transparencia,
mediante el nimero de folio que se indica en este acuse.

Se recomienda conservar el presente acuse para fines informativos y/o aclaraciones.



( DEPENDENCIA: __MUNICIPIO DE CABORCA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

SECCION:
NUMEROQ DE OFICIO:  UT-235/2019

EXPEDIENTE:

MUNICIPIO DE CABORCA SONORA p

ASUNTO: RESPUESTA SOLICITUD DE
INFORMACION

“2019: ANO DE LA MEGARREGION SONORA-ARIZONA”

H. Caborca, Sonora a 18 de Junio del 2019

C. FEDERICO HANS
PRESENTE. -

Por este medio le envio un cordial saludo y a la vez le hago llegar
respuesta a su solicitud de informacién con numero: 00838919

Anexo a la presente oficio entregado por Secretaria, no. S.A.
363/06/2019, en el cual se indica que: No existe acuerdo en donde se

apruebe el cambio de vialidad.
Asi mismo, le hago llegar oficios recibidos por Direccion de Planeacion,

Seguridad Publica y Regidora C. Alexandra Daniela Trujillo Gaona,
respecto a su solicitud.

ERIOR DERECHO.,

Sin otro particular, quedo a sus 6rdenes por cualquier duda o aclaracién
al respecto.

AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE LOS DATOS

CONTENIDOS EN EL ANGULO SUP

ATENTAMENTE

\ \

(N

LIC. RAUL NORiEéi\MORENo

TITULAR DE LA UNIDAD DE\TRANSPARENCIA

C.c.p. archivo.



( DEPENDENCIA: __MUNICIPIO DE CABORCA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

|- SECCION:

NUMERO DE OFICIO: UT-223/2019

EXPEDIENTE:

MUNICIFIG DE CABORCA SONGRA &

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
“2019: ANO DE LA MEGARREGION SONORA-ARIZONA”™

H. Caborca, Sonora a 10 de Junio de 2019

C.P. EBDUARDO LEAL MOLINA )
TITULAR DE LA DIRECCION GENERAL DE SEGURIDAD PUBLICA .-

Por este medio le envio un cordia! saludo y a la vez hago de su conocimiento que se
recibio en esta Unidad de Transparencia, solicitud de informacién del C. Federico Hans,

donde solicita la siguiente informacion:

» Donde faculta la Ley al Jefe de Policia y Jefe de transito, autorizar un cambio

de vialidad de calle?
» Copia de la solicitud ciudadana que se hizo al jefe de policia C.P Eduardo
Leal Molina para el cambio de vialidad de la c. 3 entre av. prof. Adalbe:to

Soteloy av. G.

IE GFICIO, CITESE LOS DATOS
~NGULO $UPERIOR DEREGHO.

,.!
s
|

1.

Por lo anterior con fundamento en el articulo 58 de la Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacién Publica dei Estado de Sonora, solicito a usted dicha informacién de manerz
electronica en un término de 5 dias habiles para dar respuesta en tiempo a la refericia

solicitud.

AL CONTESTAR ESTE GFic :
CONTEMIDOS ENE

Sin otro particular y agradeciendn de antemano su atencién, quedo a sus 6rdenes para
cualquier duda o aclaracion.

ATENTAMENTE

LIC. RAUL NORIEEA MORENO ©
C.c.p. Archive TITULAR DE LA UNIDAD DB, TRANSPARENCIA



( DEPENDENCIA: COMISARIA GENERAL DE

)

SEGURIDAD PUBLICA.

SECCION: ADMINISTRATIVA.

NUMERO DE OFICIO: 1721/19.

il

LA 4 EXPEDIENTE:
Neo

)

MUNICIFIO DE CABORCA SONORA.

ASUNTO: EL QUE SE INDICA.
H. CABORCA, SONORA.
A MARTES 11 DE JUNIO DEL 2019.

C. LIC. RAUL NORIEGA MORENO.
TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA.
PRESENTE:

Por medio del presente, el que suscribe, C. Lic. Eduardo Leal Molina. Comisario General de la Direccidn de
* Seguridad Publica de esta Ciudad y en Atencion al Oficio No. UT-223/2019, le Informo a Usted que el Cambio de
. Sentido de Vialidad de una Calle o Avenida es una Facultad del Departamento de Transito de esta Dependencia de
la cual me encuentro a Cargo y por consiguiente corresponde al Titular que tengo asignado a la misma, Definir el
Criterio para el Cambio de Vialidad de la Calle 3ra entre las Avenidas Adalberto Sotelo y G de la Colonia Centro de
esta misma Ciudad, lo anterior tiene su Fundamentacion en Ia Ley No. 47 de Transito para nuestro Estado, en los
siguientes Numerales; Articulo 1°: Lg presente Ley es de interés publico y de observancia obligatoria en el Estado
de Sonora. Tiene por objeto regular y controlar el transito de veh iculos, peatones y pasajeros, establecer las normas
) & ¥ lineamientos necesarios para garantizar la seguridad de los conductores, ciclistas, peatones, pasajeros y usuarios,
EFINIR CRITERIOS EN EL USO DE VIALIDADES, asi como la creacién de infraestructura; y Articulo 6°: Son

atribuciones de los Jefes de Transito Municipal, Fraccién V.- Cumplir y hacer cumplir esta Ley y las disposiciones

ICIO, CITESE LOS DATOS
ULO SUPERIOR DERECHO

o

que de ella emanen; al presente anexo Copia Simple de la Solicitud Ciudadana

Le Informo a Usted de lo anterior para los Fines Legales y/o Administrativos Correspondientes. _

AL CONTESTAR ESTE OF
CONTENIDOS EN EL ANG

ATENTAMENTE—

C. LIC. EDUARDO LEAL MOLINA. Ko A, T
ERAL DE LA DIRECCION DE SEGURIDAD PUBLICA MUNICIPAL.

6% | 12008200
A\ .

et

COMISARIC-

it

C. c. p. Archivo.



H. Caborca, Sonora; a 15 de Abril de 20109.

LIC. EDUARDO LEAL MOLINA,
Comisario General de la Direccién
General de Seguridad P(blica Municipal.
Presente: -

Anteponiendo un cordial saludo; por éste medio me permito
solicitar su valioso dpoyo con la instalacidn de seflalamientos o o que se considere
pertinente para solucionar |a problematica que tenemos los residentes de la Calle 3
en la cuadra comprendida de la Avenida Adalberto Sotelo y Avenida G, Colonia
Centro de esta Ciudad, donde Ios vehiculos se estacionan en sentfdo'contrario,
debido a que es una calle estrecha se estacionan sobre Ia banqueta, entorpecen la
Circulacion, asi como la entrada y salida de vehiculos particulares, Por lo anterior
expuesto, es que solicito su valioso apoyo a' través del Departamento de Transito
Municipal, para que se realice un estudio y encuentren la solucién que mas

convenga.

o aR S
Y N
f ; ,A‘S: b
r ey &5
ATENTAMENTE & Y. 9y
,}., l%i.z » f

S e ¢ k) oy 4
~C L3 " ol
C. RODOLFO ELIAS VANEGAS



( DEPENDENCIA:___MUNICIPIO DE CABORCA

o g ﬂ 0 UNIDAD DE TRANSPARENCIA

SECCION:
19 NUMERO DE OFICIO;  UT-228/2019
£ AU 0 EXPEDIENTE:
N DE PLANEAGIO

MURICIPPASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
“2019: ANO DE LA MEGARREGION SONORA-ARIZONA”

H. Caborca, Sonora a 12 de Junio de 2019

LIC. DAVID SILVA BONALES
DIRECTOR DE PLANEACION MUNICIPAL

Por este medio le envio un cordial saludo y a la vez hago de su conocimiento que se
recibié en esta Unidad de Transparencia, solicitud de informacién del C. FEDERICO

HANS, donde solicita la siguiente informacion:

- Autorizacion del Instituto Municipal de Planeacién Urbana del cambio de
vialidad de la calle 3 entre av. Profr. Adalberto Sotelo yav.G

Por lo anterior con fundamento en el articulo 58 de la Ley de Transparencia y Acceso
a la Informacién Publica del Estado de Sonora, solicito a usted dicha informacién de
manera electrdnica en un término de 5 dias habiles para dar respuesta en tiempo a la

referida solicitud.

Sin otro particular y agradeciendo de antemano su atencion, quedo a sus 6rdenes para
cualquier duda o aclaracion.

AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO,

ATENTAMENTE

\

LIC. RAUL NORIEGA MORENO
TITULAR DE LA UNIDAD DE\ TRANSPARENCIA

C.c.p. Archivo



AL CONTESTAR ESTE OFICIO. CITESE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.

( DEPENDENCIA:

-
MUNICIPIO DE CABORCA

SECCION:

DIRECCION DE PLANEACION

NUMERC DE QFICIO:

DP 086/2019

EXPEDIENTE:

MUNICIPIO DE CABDRCA SOHORA \

ASUNTO: Respuesta a oficio.
*2019: Afio del Mega Regién Sonora-Arizona’.
H. Caborca, Sonora, a 17 de junio del 2019.

LIC. RAUL NORIEGA MORENO
UNIDAD DE TRANSPARENCIA
PRESENTE:

Por este medio le envio un cordial saludo Y en respuesta a su oficio UT-
228/2019, de fecha 712 de mayo del presente, donde el C. Federico Hans solicita
la “Autorizacion del Instituto Municipal de Planeacién Urbana del cambio de

vialidad en Calle 3 entre Prof. Adalberto Sotelo y Ave. G”.

Le hago de su conocimiento que en esta administracién no existe el
Instituto Municipal de Planeacién Urbana |a dependencia que se encuentra a

mi carqo es Direccion de Planeacion y dicho cambio de vialidad no se encuentra

dentro del Plan Municipal de Desarrollo.

Sin mas por el momento, quedo a sus érdenes para cualquier duda o
aclaracion al respecto.

c.cp. Lic. Francisco Méndez Flores, Tit. Organo Control Y Evaluacion Gubernamental
C.c.p. archivo



(DEPENDENCiA: MUNICIPIO DE CABORCA

UNIDAD DE TRANSPARENCIA

SECCION:
NUMEROQ DE OFICIO:  UT-222/2019
EXPEDIENTE:

MUNICIPIO DE CABORCA SONORA k

ASUNTO: SOLICITUD DE INFORMACION
“2019: ANO DE LA MEGARREGION SONORA-ARIZONA"”

H. Caborca, Sonora a 10 de Junio de 2019

C. ALEXANDRA DANIELA TRUJILLO GAONA .
REGIDORA PRESIDENTA DE LA COMISION DE SEGURIDAD PUBLICA.-

Por este medio le envio un cordial saludo y a la vez hago de su conocimiento que se
recibié en esta Unidad de Transparencia, solicitud de informacion del C. FEDERICO

HANS donde solicita la siguiente informacién:

 Sifue notificada como Regidora Presidenta de la Comisién de Seguridad
Publica con anterioridad sobre el cambio de vialidad de la calle 3 entre
av. Prof. Adalberto Sotelo y av. G?

LOS DATOS

CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.

Por lo anterior con fundamento en el articulo 58 de Ia Ley de Transparencia y Acceso a
la Informacion Publica del Estado de Sonora, solicito a usted dicha informacion de manera
electronica en un término de 5 dias habiles para dar respuesta en tiempo a la referida

solicitud.

AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE

Sin otro particular y agradeciendo de antemano su atencion, quedo a sus 6rdenes para
cualquier duda o aclaracion.

f)f_v ATENTAMENTE .. (ing,

LIC. RAUL NORIEGAMORENO .~
C.c.p. Archivo TITULAR DE LA UNIDAD DE TRANSPARENCIA




AL CONTESTAR ESTE OFICIO, CITESE LOS DATOS
CONTENIDOS EN EL ANGULO SUPERIOR DERECHO.

Dependencia: Municipio de Caborca.
Seccion: Oficina de Regidores.
Oficio: 00325/05/2019.

Asunto: Respuesta a oficio.

ﬂ||mﬂnn
IP00E cABoReA soNoRA %2019 Afio de la Megaregién Sonora-Arizona”

H. Caborca, Sonora a 13 de junio 2019

C. Lic. Raul Noriega Moreno.
Titular de la Unidad de Transparencia.

Presente. -

Por medio de la presente aprovecho para enviarle un cordial saludo, y a su vez dar
repuesta al oficio UT-222/2019  con fecha del 10 de junio del presente, en el cual se me
indaga si tenia conocimiento sobre el cambio de vialidad de la calle tercera entre las avenidas

Prof. Adalberto Sotelo y G., Lo cual le hago saber qué no fui notificada del cambio.

Sin mas por el momento quedo a su disposicién para cualquier duda o aclaracion.

5 . exﬁ ﬂ'la &
- *

A} RN ‘ Q aonag,
C. ALEXANDRA ;BANIELA TRUJ[LLO GAONA

AT

Regidor PreSIdente de Ia Comlsmn de Seguridad

c.c.p. Archivo



Buen Dia, Gracias por Enviarme los Oficio, pero si es tan Amable de Incluir
el del Secretario Municipal la contestacién no me llego y estos que me hacen

falta.
« 1.- el acta de cabildo donde se aprobé al Secretario Municipal

72~ los regidores si lo aprobaron o NO el cambio de circulacion (de ser asi,
cuales de los regidores aprobaron y denegaron dicha solicitud)

/3.- La Regidora de Seguridad Publica fue Notificada con Anterioridad

“4.- Al Jefe de Policia y Jefe de Transito donde los faculta |a Ley para
Autorizar un cambio de vialidad

<5.- Autorizacion Del Instituto Municipal de Planeacion Urbana del Cambio de
vialidad de la calle 3 entre Adalberto Sotelo yAv. G

/6 Copia de la Solicitud Ciudadana que se hizo al Jefe de Policia Eduardo
Leal para el cambio de vialidad de Ia calle 3 entre Adalberto Sotelo y Av. G



